

QUESITO N.1

Avremmo bisogno di informazioni sul requisito del punto C1 della disciplina di gara, ovvero la dichiarazione di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati, in particolare se per i raggruppamenti temporanei di impresa non ancora costituiti, è necessaria che tale dichiarazione venga prodotta per ciascuna impresa partecipante al raggruppamento.

RISPOSTA N.1

L'onere della presentazione delle due referenze bancarie è esteso a tutte le imprese del costituendo RTI.

QUESITO N.2

- Pagina 3 del Disciplinare, punto C)

C) Requisiti di capacità economica e finanziaria

Il concorrente dovrà dimostrare il possesso della capacità economica e finanziaria ai sensi dell'art. 41 comma 1 lett. a) del D.Lgs 163/06 testo in vigore nel modo seguente:

C1: Dichiarazione di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D.Lgs 385/1993, in ottemperanza all'art.41 comma 1 lett. a) del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii;

Nel caso in cui la ditta avesse solo un istituto bancario di riferimento, è concesso che presenti solo la dichiarazione di un istituto bancario?

RISPOSTA N.2

L'art.8 comma 4 (pag.8) del Disciplinare di Gara, nell'elencare in dettaglio il contenuto della busta A "Documentazione amministrativa"- riporta cosa deve essere prodotto. In particolare relativamente al quesito posto, è indicato:

"n. 2 Dichiarazioni di istituti bancari o intermediari autorizzati a conferma della dell'affidabilità e della capacità economico- finanziaria dell'impresa. Se il concorrente, per giustificati motivi che vanno dichiarati, (ivi compreso la costituzione o l'inizio dell'attività da meno di tre anni) non può provare la propria capacità economica finanziaria mediante due dichiarazioni, può sostituire la seconda dichiarazione con documentazione idonea a dimostrarne la propria solidità e capacità finanziaria: capitale sociale, fatturato nell'ultimo anno per servizi identici o analoghi a quelli oggetto di gara con particolare riferimento ai cd. "servizi di punta" pari ad almeno €.40.000 (euro quarantamila/00) I.V.A. esclusa";

QUESITO N.3

- Pagina 7 del Capitolato:

L'offerta dovrà contenere la descrizione del Gruppo di lavoro, attraverso l'esposizione articolata e dettagliata:

° della composizione del gruppo di lavoro con l'indicazione del numero e la descrizione delle singole professionalità (nel rispetto di quanto indicato all'art.2 del presente documento) e, per ognuna di esse, delle esperienze (massimo 3) unitamente ad una dichiarazione di impegno del medesimo a prestare la propria attività per i servizi oggetto dell'appalto (con particolare riferimento ai servizi di punta) con allegata copia di documento d'identità valido dell'eventuale sottoscrittore individuato, con l'indicazione del responsabile e del ruolo di ognuno particolarmente per quanto attiene ai settori di social media marketing e comunicazione pubblicitaria;

Le chiediamo di fornirci delle specifiche in merito alla "dichiarazione" che ogni membro del gruppo di lavoro dovrà presentare. Si ritiene esaustivo che la dichiarazione sia espressa in questi termini?

Il sottoscritto ____ nato a ____ il ____ di cui allega copia carta identità n. _____ dichiara il suo impegno a prestare la propria attività professionale nel ruolo di _____ per i servizi oggetto dell'appalto per la gara AFFIDAMENTO DI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI SOCIAL MEDIA MARKETING IN FAVORE DELLE AREE MONTANE ABRUZZESI NEI MERCATI OBIETTIVI.

CIG N. 5292957E47

CUP N. C29D13000090006

Data _____ Firma _____

RISPOSTA N.3

Il modello di dichiarazione prospettato è esaustivo.

QUESITO N.4

a pag 3 del Capitolato, punto 2:

- realizzazione di campagne di advertising sui social media (almeno il 30% del budget afferente al presente bando di gara dovrà obbligatoriamente essere assegnato in azioni di advertising);

Ci conferma che il 30% è calcolato sull'importo a base d'asta 82.644,63 euro? E che quindi l'importo che dovrà essere obbligatoriamente destinato per advertising sui social media è pari a 24.793,39 euro, indipendentemente dall'offerta economica di ciascun partecipante?

RISPOSTA N.4

Sì, l'importo che dovrà essere obbligatoriamente destinato per advertising sui social media è pari a €.24.793,39 (euro ventiquattromilasettecentonovantatre/39), indipendentemente dall'offerta economica.

QUESITO N.5

L'art. 5 lett. D) 1 del Disciplinare di gara Requisiti di capacità tecnico professionale richiede di: dimostrare il possesso della capacità tecnica ai sensi dell'art.42 comma 1 vigente. Pertanto dovrà produrre l'elenco dei principali servizi, erogati in favore di Enti pubblici, Enti di promozione turistica, nazionali, regionali e/o territoriali, in ambito nazionale ed internazionale, di:

1. social media marketing;
2. gestione/moderazione/animazione e community management d sui principali social network esistenti sul web (Facebook, Twitter)
3. comunicazione e grafica web;
4. progettazione ed implementazione di siti web turistici e e competenze ICT;

negli ultimi tre anni, con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, che abbiamo comportato, per i servizi di cui ai precedenti punti a) e b) (servizi di punta), un fatturato di almeno €.100.000,00 (euro centomila/00) I.V.A. esclusa;

Il periodo di tempo da considerare ultimi tre anni, vanno considerati gli esercizi finanziari (2010/2011/2012) oppure i tre anni solari prima della scadenza del bando (settembre 2010/2011, 2011/2012, 2012 settembre 2013)?

RISPOSTA N.5

Si considerano gli ultimi esercizi finanziari: 2010-2011-2012.

QUESITO N.6

Le chiediamo la cortesia di esplicitare il punto "Servizi analoghi" a pagina 5 del capitolato tecnico

Servizi Analoghi

Nell'ambito delle attività di promozione previste dall'Asse IV attività 2.1. b) "valorizzazione dei territori di montagna – marketing- promozione e pubblicità", scheda di dettaglio progettuale per la "organizzazione di attività di advertising, web marketing e social media marketing in favore delle aree montane abruzzesi nei mercati obiettivo" – attività n. 3.4 "web", la stazione appaltante potrà eventualmente e successivamente destinare l'importo ulteriore, e fino ad un massimo di €.50.000,00 (euro cinquantamila/00) per servizi analoghi da realizzarsi conformemente alle indicazioni progettuali stabilite nelle azioni 1) 2) e 4) del paragrafo 2. "Oggetto e finalità del servizio" del presente capitolato tecnico e/o conformi a quelli oggetto della scheda progettuale di dettaglio sopra indicata.

Quindi è possibile che la stazione appaltante decida di destinare un importo di massimo 50.000 per ulteriori attività nelle azioni 1) 2) e 4) del paragrafo 2?

In caso affermativo, nell'offerta tecnica è possibile già includere alcune delle ns. proposte aggiuntive da realizzarsi ad importo confermato?

RISPOSTA N.6

Come da Disciplinare di Gara, è stata considerata la possibilità che la Stazione Appaltante possa **eventualmente e successivamente** destinare l'importo ulteriore, e fino ad un massimo di €.50.000,00 (euro cinquantamila/00) per servizi analoghi a quelli oggetto del presente Disciplinare di Gara da realizzarsi conformemente alle indicazioni progettuali stabilite nel capitolato tecnico.

Pertanto nei progetti NON devono essere incluse proposte aggiuntive rispetto all'importo di €.82.644,63 (euro ottantaduemiladeicentoquarantaquattro/63)+IVA

QUESITO N.7

Le chiediamo se è possibile inserire grafici e tabelle sempre rispettando il massimo di 10 pagine, all'interno del documento dell'offerta tecnica.

RISPOSTA N.7

E' possibile inserire grafici e tabelle all'interno dell'offerta tecnica. Eventuali grafici della proposta progettuale potranno anche essere inseriti in allegati **esplicativi** e pertanto NON concorreranno al computo complessivo delle 10 pagine richieste.

QUESITO N.8

La proposta tecnico-progettuale, indicata al punto 2. a pag. 9 del disciplinare di gara, deve essere contenuta entro 10 pagine. Le dobbiamo considerare 10 facciate, oppure possiamo considerare per ogni pagina 2 facciate, quindi il documento potrà essere composto da 20 facciate?

RISPOSTA N.8

Si devono considerare 10 facciate.

QUESITO N.9

Le chiediamo inoltre se può ampliarsi il punto 9 a pagina 4 del Capitolato Tecnico, nello specifico:

- Nella procedura software è già prevista l'acquisizione automatica dei dati di modelli C59 pervenuti in formato elettronico? In caso negativo è già stata fatta una stima delle ore/uomo/mese necessarie all'inserimento dati per questa attività dalla Vostra esperienza?

RISPOSTA N.9

Allo stato attuale la procedura software NON prevede alcuna acquisizione automatica dei dati.

Da una stima effettuata l'inserimento dati richiesto richiede circa num.60 ore uomo/mese.